
 

■本件に関するお問合せ先 

    松本大学 白戸研究室・畑井研究室・向井研究室  TEL 0263-48-7200(代表)    

平成 29年 6月 22日 

報道関係各位 

 

コミュニティカフェ「上土日和」／子育て支援プロジェクト 

「上土でホッとコーヒー飲みませんか？」取材のお願い 

 

拝啓 

 

初夏の候、貴社ますます御隆昌にてお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっております。 

 

さて松本大学観光ホスピタリティ学科白戸・畑井・向井ゼミでは、大正ロマンのまちづくり協議

会との共催にて、7月 2日、コミュニティカフェ「上土日和」を開催致します。このコミュニテ

ィカフェ「上土日和」は、子どもや高齢者などの居場所作りを目的として開催しているものであ

り、2012年から継続的なまちづくり活動の一環として行われているものです。本年度は、今回の

コミュニティカフェ「上土日和」の開催が第 1回目となります。 

 

今回のコミュニティカフェ「上土日和」は、特に「つなぐ」ということをテーマとした企画とな

っております。七夕の笹飾りの笹や竹細工で使用する竹は、松本市入山辺地区の方たちの協力を

得て使わせてもらっているものです。また松本大学の高大連携事業で連携をしている飯田 OIDE長

姫高校の協力を得て、飯田の特産品の水引体験ブースも企画をしております。畑井ゼミの企画の

「上土看板しりとり」も、言葉をつないでいく中で、上土のまちを知ってもらおうという趣旨で

企画したものです。 

 

さらには、毎月にわたって白戸・向井ゼミで企画してきました「子育て支援プロジェクト～上土

でホッとコーヒー飲みませんか？」についても同時開催致します。こちらも子ども連れのご家族

も十分に楽しめるような企画を準備しております。 

 

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、取材方よろしくお願いいたします。   

敬具 

記 

コミュニティカフェ「上土日和」／子育て支援プロジェクト～上土でホッとコーヒー飲みませんか？ 

 

日 時： 平成 29 年 7 月 2 日 (日)  10 時～15 時  

場 所： 下町会館（大手 4-8-11）・上土ふれあいホール（大手 4-8-15）2 階 

主 催： 松本大学 白戸・畑井・向井研究室、大正ロマンのまちづくり協議会 

内 容： 七夕飾りづくり、竹水鉄砲づくり、上土看板しりとり 

飯田 OIDE 長姫高校による水引体験ブース、子どもブース など 

参加費：    大人 200 円、子ども 100 円（飲み物、材料費代として） 

注意事項：   水遊びをする方は、タオル、着替えなどをご持参ください。 

 

以上 

 



 

■本件に関するお問合せ先 

    松本大学 白戸研究室・畑井研究室・向井研究室  TEL 0263-48-7200(代表)    

 

 

 



 

■本件に関するお問合せ先 

    松本大学 白戸研究室・畑井研究室・向井研究室  TEL 0263-48-7200(代表)    

 
 


